
 
 

H O T Ă R Â R E A   NR. 45/2016 
 privind modificarea HCL nr. 95/2015 privind acoradrea unor facilități ficale  

 
  

 Consiliul Local al Municipiului Târgu Secuiesc, judeţul Covasna, 
 Analizând proiectul de hotărâre şi expunerea de motive a primarului privind 

modificarea HCL nr.95/2015 privind, acordarea unor facilități fiscale, 
 În baza prevederilor OUG nr. 44/2015 privind acordarea unor facilități fiscale,  
 În temeiul prevederilor art. 36 alin. 4 lit. c, art. 45 alin. 2 lit. c şi art. 115 alin. 1 lit. b 

din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare,  

 
 

 HOTĂRĂŞTE   
  
 Articol unic – Se modifică Art.1 din  HCL nr. 95/2015 privind, acordarea unor 

facilități fiscale şi va avea următorul cuprins: 
  ”Art. 1 - Se anulează o cotă de 73,3% din majorările de întârziere aferente obligațiilor 

de plată principale datorate bugetului local al municipiului Târgu Secuiesc, restante la 30 septembrie 
2015, inclusiv, dacă obligațiile fiscale principale și cota de 26,7% din majorări de întârziere, calculate 
până la data plății, sunt stinse prin plată sau compensare până la data de 30 iunie 2016.” 
  
  

                 Târgu Secuiesc, la  28 aprilie 2016 
 
 

  
   PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                  Bajan András                                                        CONTRASEMNEAZĂ, 

                                                                               SECRETAR                                                                                                                       Zátyi Andrei 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Întocmit Mátyus Kálmán 
Serv. Adm. Publ. Loc. 


